2019年１月30日

各　　位

上場会社名 バリューコマース株式会社

代表者 代表取締役社長　最高経営責任者　香川　仁

（コード番号 2491）

問合せ先責任者 取締役　最高財務責任者　遠藤　雅知

（TEL 03-6438-6860）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、2018年12月31日を基準日とする剰余金の配当

を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、当社は会社法第459条第１項の規定に基づき、取締役会の決議により剰余金の配当等を行うこ

とができる旨定款に定めております。

記

１．配当の内容

決定額
直近の配当予想

（2018年7月20日公表）

前期実績

（2017年12月期）

基準日 2018年12月31日 同左 2017年12月31日

１株当たり配当金 18円00銭 14円00銭 7円00銭

配当金総額 581百万円 ― 225百万円

効力発生日 2019年３月11日 ― 2018年３月７日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

当社では、株主の皆様に対する利益還元を重要な経営課題の一つとして位置付けております。利益配分

につきましては、将来の成長に向けた投資のための内部留保を確保しつつ、業績に応じた配当を実施する

こととし、目標を連結配当性向30％以上としております。

連結業績につきまして、2018年7月20日公表の予想値と比較して、成果報酬型広告「アフィリエイトマー

ケティング」及びYahoo！ショッピングのストア向けCRMツール「STORE's R∞（ストアーズ・アールエイ

ト）」が想定よりも伸長したこと、また、採用が計画どおりに進捗せず人件費が想定より少なかったこと

から、予想値を上回る見込みとなりました。

当期の期末配当につきましては、この基本方針において目標としている配当性向を踏まえ、直近の配当

予想から４円増配し、１株当たり18円とすることにいたしました。これにより、中間配当と合わせた年間

配当は１株当たり25円となり、連結配当性向は30.9％となる予定です。

（参考）年間配当について

1株当たり配当金 配当金総額
（合計）

配当性向
（連結）中間 期末 合計

円　銭 円　銭 円　銭 百万円 ％

2018年12月期 7.00 18.00 25.00 806 30.9

2017年12月期 3.00 7.00 10.00 321 31.8

以　上